АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД  УЛАСАЙБЭШҮҮРЭЙ  АЙМАГАЙ ПЕТРОПАВЛОВКЫН СОМОНОЙ НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙ ГУУЛАМЖЫН  ЗАХИРГААН

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «25 »  марта 2024г.                                                                                                  № 9
с. Петропавловка

  «О мероприятиях по оптимизации расходов
по оплате коммунальных услуг и приобретению
твердого топлива на 2024 г.»

        На основании рекомендации Министерства финансов Республики Бурятия по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования - сельского поселения «Петропавловское» на 2024 год, в целях оптимизации расходов местного бюджета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Утвердить план мероприятий по оптимизации расходов  бюджета муниципального образования – сельского поселения «Петропавловское»  по оплате коммунальных услуг и приобретению твердого топлива на 2024 г. согласно Приложению № 1.
[bookmark: _GoBack]     2. Ежеквартально, до пятого числа месяца, следующего за отчетным, подводить итоги выполнения плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета по топливным энергетическим ресурсам.
    3. Ежеквартально, до десятого числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в Муниципальное учреждение Финансовое управление АМО «Бичурский район» отчет, о выполнении плана мероприятий по оптимизации расходов по ТЭР МО–СП «Петропавловское».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                    Глава Муниципального образования -
                    сельского поселения «Петропавловское»                       А.А. Ткачева

Приложение № 1
к Постановлению № 9 от 25 марта 2024 г.
«О мероприятиях по оптимизации расходов
по оплате коммунальных услуг и
приобретению твердого топлива на 2024 г.»

	№ п/п
	Мероприятия по оптимизации
	Экономический эффект в рублях
	Примечание

	1.
	Эффективное потребление электрической энергии
	1000 квт х 7 руб. = 7000 руб.
	Сокращение отопительного сезона

	2.
	Экономия угля
	10 т. х 1680 руб.= 16800 руб.
	Сокращение отопительного сезона

	Всего:
	23800 руб.